РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е
от 09 декабря 2020 года  № 6-103
п. Рогнедино
О принятии в первом чтении проекта

решения Рогнединского районного
Совета народных депутатов «О бюджете
Рогнединского муниципального района

Брянской области на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов» об основных

характеристиках районного бюджета

Рассмотрев основные характеристики районного бюджета на 2021 год и на плановый период  2022 и 2023 годов, Рогнединский районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Принять в первом чтении проект решения Рогнединского районного Совета народных депутатов «О бюджете Рогнединского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год:
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме      180 522 451,64  рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 47 141 000,00 рублей;

общий объем расходов районного бюджета в сумме 180 522 451,64  рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Рогнединского района на 1 января 2022 года в сумме 0,00 рублей.
3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2022 и 2023 годов:

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на  2022 год в сумме 146 612 729,39 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 38 145 000,00 рублей, и на 2023 год в сумме 146 957 526,39 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 42 356 000,00 рублей;

общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме         146 612 729,39 рублей и на 2023 год в сумме 146 957 526,39 рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга Рогнединского района на 1 января 2023 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей.
           3. Установить нормативы распределения доходов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов между районным бюджетом и бюджетами поселений согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Установить, что поправки по расходам районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов по разделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в соответствии с установленной формой (приложение 2 к настоящему решению) представляются в постоянную комиссию районного Совета по бюджету, налогам и экономике до 7 декабря 2020 года.
5. Рекомендовать постоянной комиссии районного Совета по бюджету, налогам и экономике рассмотреть на заседании комиссии  9 декабря 2020 года результаты рассмотрения администрацией Рогнединского района поправок, внесенных постоянными комиссиями районного Совета и Контрольно-счетной палатой Рогнединского района, а также при проведении публичных слушаний  подготовить проект решения районного Совета о принятии решения Рогнединского районного Совета народных депутатов «О бюджете Рогнединского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и внести его на рассмотрение районного Совета  на внеочередном заседании  11 декабря 2020 года.
6. Направить настоящее решение в администрацию Рогнединского района.

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подписания.
Глава района                                                                    Р.М. Грибачев

	Приложение 1

	к решению Рогнединского районного Совета

	народных депутатов от 09 декабря 2020  года № 6-103

«О принятии в первом  чтении проекта решения

Рогнединского районного Совета народных

   депутатов «О бюджете Рогнединского муниципального района                                              Брянской области

	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	Нормативы распределения доходов на 2021 год между районным бюджетом и бюджетами поселений

	Наименование доходов
	Районный бюджет
	Бюджеты поселений

	ДОХОДЫ ОТ ПОГАШЕНИЯ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМИ ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100%

	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов
	100%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов
	100%

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	100%

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	100%

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	100%

	ДОХОДЫ ОТ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ И СБОРОВ

	Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) муниципальных районов за выполнение определенных функций
	100%

	ДОХОДЫ ОТ ШТРАФОВ, САНКЦИЙ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА

	Поступление сумм, взыскиваемых с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100%

	Поступление сумм, взыскиваемых с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты поселений

	100%

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	100%

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений

	100%

	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов
	100%

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)
	100%

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов поселений)

	100%

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100%

	ДОХОДЫ ОТ ПРОЧИХ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	100%

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	100%

	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	100%

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	100%

Приложение 2
	к решению Рогнединского районного Совета

	народных депутатов от 09 декабря 2020 года № 6-103

«О принятии в первом  чтении проекта решения

Рогнединского районного Совета народных

                                                                                                                                                         депутатов «О бюджете Рогнединского муниципального

	района Брянской области  на 2021 год и

на плановый период 2022 и 2023годов»

ПОПРАВКИ
к проекту решения Рогнединского районного Совета народных депутатов «О бюджете Рогнединского муниципального района Брянской области  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(по приложениям)

	№ пп
	Текст проекта решения, внесенного администрацией района
	Поправки, источник финансирования
	Текст проекта решения с учетом поправок
	Автор поправки
	Результат рассмотрения

	Статья, абзац, приложение №, наименование (раздел, ПР, ЦСР, ВР)
	2021год
	2022 год
	2023 год
	2021год
	2022год
	2023 год
	Статья, абзац, приложение №, наименование (раздел, ПР, ЦСР, ВР)
	2021 год
	2022 год
	2023 год

                                 _________________________ Дата                                                                  _____________________ Подпись автора
ПОПРАВКИ
к проекту решения Рогнединского районного Совета народных депутатов «О бюджете Рогнединского муниципального района Брянской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(по текстовой части)

	№ пп
	Статья, абзац, пункт
	Текст проекта решения, внесенного администрацией Рогнединского района
	Автор поправки
	Поправка
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Результат рассмотрения

                       _________________________ Дата                                                                  _____________________ Подпись автора

PAGE
7